ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ШАРШАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘГЕРҖЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ШАРШАДЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

07. 11.2022 с. Шаршада №  18

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Шаршадинского
сельского поселения Агрызского муниципального
района Республики Татарстан от 27.05.2014 № 11
«О Правилах внутреннего трудового распорядка
Исполнительного комитета Шаршадинского
сельского поселения Агрызского муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Трудовым кодексом от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, Федеральным
законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",
Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 года № 50-ЗРТ,
руководствуясь Федеральным законом от 30 апреля 2021 № 116-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях приведения муниципальных
нормативных правовых актов в соответствие по результатам правового анализа и мониторинга
законодательства, Исполнительный комитет Шаршадинского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила внутреннего трудового распорядка
Исполнительного комитета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденные постановлением Исполнительного комитета
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан
27.05.2014 № 11.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в
составе портала муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу:
https://agryz.tatarstan.ru. а также обнародовать на специальном информационном стенде,
расположенном на территории органов местного самоуправления Шаршадинского сельского
поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Республики Татарстан

Руководитель Исполнительного ко»
Шаршадинского сельского поселен
Агрызского муниципального район

С.Л.Залетов

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

Утвердить
постановлением Исполнительного

комитета Шаршадинского сельского
поселения Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
07.11.2022 №18

Изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Исполнительного комитета
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденные постановлением Исполнительного комитета Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 27.05.2014 №11.
9

1. Абзац 4 пункта 2.12 раздела 2 признать утратившим силу;

2. Подпункт 9 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с
которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день,
когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со
дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной
службе;»;

3. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина
на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства)
иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства;»;

4. Абзац 6 пункта 4.1 дополнить словами ", требований охраны труда";

5. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- проводить самостоятельно оценку соблюдения требований трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (самообследование).»;

6. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Работник Исполнительного комитета Шаршадинского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан обязан:

1) соблюдать требования охраны труда;

2) правильно использовать производственное оборудование, инструменты, сырье и
материалы, применять технологию;

3) следить за исправностью используемых оборудования и инструментов в пределах
выполнения своей трудовой функции;

4) использовать и правильно применять средства индивидуальной и коллективной защиты;

5) проходить в установленном порядке обучение по охране труда, в том числе обучение
безопасным методам и приемам выполнения работ, обучение по оказанию первой помощи
пострадавшим на производстве, обучение по использованию (применению) средств
индивидуальной защиты, инструктаж по охране труда, стажировку на рабочем месте (для
определенных категорий работников) и проверку знания требований охраны труда;

6) незамедлительно поставить в известность своего непосредственного руководителя о
выявленных неисправностях используемых оборудования и инструментов, нарушениях
применяемой технологии, несоответствии используемых сырья и материалов,
приостановить работу до их устранения;

7) немедленно извещать своего непосредственного или вышестоящего руководителя о любой
известной ему ситуации, угрожающей жизни и здоровью людей, о нарушении
работниками и другими лицами, участвующими в производственной деятельности
работодателя, указанными в части второй статьи 227 Трудового кодекса Российской
Федерации, требований охраны труда, о каждом известном ему несчастном случае,
происшедшем на производстве, или об ухудшении состояния своего здоровья, в том числе
о проявлении признаков профессионального заболевания, острого отравления;

8) в случаях, предусмотренных трудовым законодательством и иными нормативными
правовыми актами, содержащими нормы трудового права, проходить обязательные
предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой
деятельности) медицинские осмотры, другие обязательные медицинские осмотры и
обязательные психиатрические освидетельствования, а также внеочередные медицинские
осмотры по направлению работодателя, и (или) в соответствии с нормативными
правовыми актами, и (или) медицинскими рекомендациями»;

7. Пункт 5.15 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Трудовым
кодексом Российской Федерации »;

8. Пункт 6.5 после слова «согласия» дополнить словами, за исключением случаев,
предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации»;

9. Пункт 5.16 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Трудовым
кодексом Российской Федерации ».